DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 29/11/2013                                ANO: III Nº: 696   EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 118/2013  –M.C.A. – Forma Presencial
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00  horas do dia

16 de dezembro de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto
Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço,
objetivando a contratação de empresa para execução de serviços de professor em
Taekwondo, para execução da Oficina no Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos - SCFV, executado pelo Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, a
partir de 03 de fevereiro de 2014,  conforme estabelecido no Edital.

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 28 de novembro de 2013.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 119/2013  –M.C.A. – Forma Presencial
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00  horas do dia

16 de dezembro de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto
Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço,
objetivando a aquisição de 19.546 litros de óleo diesel referente o plano de aplicação do
Convênio n. 336/2013 - SEAB - Programa de Recuperação e Trafegabilidade de Estradas
Rurais  - 2013,  conforme estabelecido no Edital.

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 29 de novembro de 2013.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 16/2013

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
POR INEXIGIBILIDADE Nº 16/2013

PROCESSO Nº 799/2013

 O Município de Céu Azul Dispensa a Licitação por
Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações
posteriores, objetivando a Contratação de serviço de consultoria em licitações e contratos
administrativos e Negócios Públicos Digital, pelo período de 12 meses. As Consultorias

deverão ser realizadas via telefone e/ou via escrita/e-mail. Assinatura da seguinte revista
especializada: Revista técnica Licicon.
Justificativa: Considerando que o tipo de serviço é um serviço técnico singular e com empresa
de notória especialização. Baseado no Inciso II do Artigo 25 da Lei 8.666/93 e em
conformidade com o Inciso III do Artigo 13 da Lei 8.666/93

FORNECEDOR CNPJ
Instituto Negócios Públicos do Brasil - Estudos e Pesquisas na
Administração Pública - INP - Ltda - ME

10.498.974/0001-09

Item Qtde Unid. Produto/ Serviço  R$ Unit R$ Total
1 1,0 SER Serviços de consultoria em licitações e

contratos administrativos, pelo período
de 12 meses; As  consultorias se darão
através emissão de consultas e
pareceres de forma escrita e via
telefone; Sendo a escrita na forma de
Parecer Jurídico (tendo prazo de 24
horas para a resposta) e Resposta
Objetiva (tendo prazo de 4 horas para
a resposta)

 3.944,00 3.944,00

2 1,0 SER Serviços de assinatura da Revista
Técnica Licion (pelo período de 12
meses)

 1.196,00 1.196,00

3 1,0 SER Serviços de assinatura da Revista O
Pregoeiro (pelo período de 12 meses)

 1.285,00 1.285,00

  Céu Azul, 28 de Novembro de 2013.

  Jaime Luis Basso
  Prefeito Municipal

DECRETO Nº 010/2013

DECRETO Nº 010/2013, 29 de novembro de 2013.

REGULAMENTA A ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO
VIGENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Autoriza o Poder Legislativo Municipal a proceder à abertura de Crédito
Adicional Suplementar, em conformidade com o inciso I do art. 41 da Lei 4.320/64,
até a importância de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), para suplementação
da(s) seguinte(s) dotação(ões) do orçamento vigente, conforme segue:
01.00 - Poder Legislativo
01.10 - Câmara dos Vereadores
0103100012.001000 - Manutenção do Poder Legislativo
3.1.90.11.00.00.00 - Venc. e Vantagens Fixas - Pessoal Civil - P.C. 01001 – 1
....................................................................R$.................................................55.000,00

TOTAL........................................................R$................................................ 55.000,00

Art. 2º O Crédito Adicional Suplementar autorizado no artigo anterior, será coberto
pela anulação total/parcial da seguinte dotação do orçamento vigente, conforme
preceitua o inciso III do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64, conforme segue:
01.00 - Poder Legislativo
01.10 - Câmara dos Vereadores
0103100012.001000 - Manutenção do Poder Legislativo
3.1.90.13.00.00.00 - Obrigações Patronais - 01001 - 2 .................R$............40.000,00
3.3.90.30.00.00.00 - Material de Consumo  - 01001 - 4................ R$...............5.000,00
3.3.90.39.00.00.00 - Outros Ser. de Terceiros P.J.  -  01001 - 6....R$...........10 .000,00

TOTAL........................................................R$.................................................55.000,00

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 29/11/2013                                ANO: III Nº: 696   EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Poder Legislativo Municipal de Céu Azul, 29 de novembro de 2013.

Mario Mittmann

Presidente

HOMOLOGAÇÃO CONCURSO PUBLICO Nº 001/2013

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2013
Edital N.º 004/2013

O Senhor Mario Mittmann,   Presidente  da Câmara Municipal

de Céu Azul – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista
o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal,  resolve

TORNAR PÚBLICO:

A homologação do resultado final do Concurso Público de

Provas Escritas, para provimento de cargos vagos, que vierem a vagar ou a serem
criados durante o prazo de validade do concurso, no quadro de servidores da Câmara
Municipal de Céu Azul, nos termos da legislação pertinente e das normas
estabelecidas no Edital nº 001/2013.

MOTORISTA

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE

397709 VILSON PEREIRA DA SILVA 16/07/1970 16,00 18,00 14,00 28,00 76,00

395902 VALTER LOURENÇO 02/06/1980 14,00 18,00 12,00 28,00 72,00

398518 AYLTON SOARES FILHO 18/12/1987 10,00 18,00 10,00 28,00 66,00

395858 WILLIAM DAVID DE MACEDO 30/11/1973 10,00 20,00 6,00 24,00 60,00

397241 LEANDRO JUNIOR DE GODOY 08/12/1986 12,00 16,00 12,00 20,00 60,00

397326 ANGELA MARIA VICENTE 23/08/1979 8,00 10,00 8,00 28,00 54,00

396162 DORACI VICENTE 01/01/1978 12,00 10,00 8,00 20,00 50,00

397917
EDGARD CAVALHEIRO
SANTOS 22/07/1993 12,00 12,00 10,00 16,00 50,00

Legenda:
LP         – Nota obtida em Língua Portuguesa
MAT    – Nota obtida em Matemática
CG-LEG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação
CE        – Nota obtida em Conhecimentos específicos
PE        – Nota da Prova Escrita

Critérios de desempate da nota final:
1º) idade igual ou superior a 60 anos, até o último dia de inscrição neste Concurso, de acordo
com o previsto no parágrafo único do artigo 27 da Lei nº 10.741, de 01/10/2003 (Estatuto do
Idoso);
2º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Específicos;
3º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Gerais e Legislação;
4º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Língua Portuguesa;
5º) Candidato mais idoso.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, em 29 de novembro de
2013.

Mario Mittmann

Presidente da Câmara Municipal de Céu Azul - PR

Telmo da Silva Cardoso
Presidente da Comissão Organizadora de Concurso Público

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	PROCESSO Nº 799/2013
	Mario Mittmann
	Presidente